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   INGRESOS 91.927.682 103.334.507 90.513.318 

05   TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        13.406.650 13.406.650 13.406.650 

 02   Del Gobierno Central                                                             13.406.650 13.406.650 13.406.650 

  002  Sistema de Protección Integral a la Infancia                                                                                                                                                                                                               13.406.650 13.406.650 13.406.650 

08   OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                        58.376 58.376 141.867 

 01   Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas                                31.424 31.424 130.167 

 99   Otros                                                                            26.952 26.952 11.700 

09   APORTE FISCAL                                                                    64.210.757 74.729.217 69.177.024 

 01   Libre                                                                            64.210.757 74.729.217 69.177.024 

12   RECUPERACIÓN DE PRESTAMOS                                                          43.972 

13   TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL                                            14.250.899 14.250.899 7.743.805 

 02   Del Gobierno Central                                                             14.250.899 14.250.899 7.743.805 

  001  IVA Concesiones Hospitalarias                                                                                                                                                                                                                              14.250.899 14.250.899 7.743.805 

15   SALDO INICIAL DE CAJA                                                            1.000 889.365  

   GASTOS 91.927.682 103.334.507 74.632.419 

21   GASTOS EN PERSONAL                                                               10.089.029 10.676.410 9.442.410 

22   BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO                                                    14.647.908 14.708.319 7.983.580 

23   PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL                                                  262.154 262.154 

 01   Prestaciones Previsionales                                                        69.736  

  009  Bonificaciones de Salud                                                                                                                                                                                                                                     69.736  

 03   Prestaciones Sociales del Empleador                                               192.418 262.154 

  001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                               192.418 262.154 

24   TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        23.770.912 30.346.951 16.484.100 

 01   Al Sector Privado                                                                13.406.650 11.735.991 11.710.564 

  011  Programa de Apoyo al Recién Nacido                                                                                                                                                                                                                         13.406.650 11.735.991 11.710.564 

 02   Al Gobierno Central                                                               4.773.581 4.773.536 

  001  Servicio de Salud Arica                                                                                                                                                                                                                                     48.714 48.714 

  002  Servicio de Salud Iquique                                                                                                                                                                                                                                   115.518 115.518 

  003  Servicio de Salud Antofagasta                                                                                                                                                                                                                               83.559 83.559 

  004  Servicio de Salud Atacama                                                                                                                                                                                                                                   77.542 77.542 

  005  Servicio de Salud Coquimbo                                                                                                                                                                                                                                  152.168 152.168 

  006  Servicio de Salud Valparaíso - San Antonio                                                                                                                                                                                                                  156.417 156.417 

  007  Servicio de Salud Viña del Mar - Quillota                                                                                                                                                                                                                   214.774 214.774 

  008  Servicio de Salud Aconcagua                                                                                                                                                                                                                                 52.936 52.936 

  009  Servicio de Salud Libertador General Bernardo O''Higgins                                                                                                                                                                                                    194.018 194.018 

  010  Servicio de Salud Maule                                                                                                                                                                                                                                     280.865 280.865 

  011  Servicio de Salud Ñuble                                                                                                                                                                                                                                     155.174 155.174 
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  012  Servicio de Salud Concepción                                                                                                                                                                                                                                170.957 170.957 

  013  Servicio de Salud Talcahuano                                                                                                                                                                                                                                118.639 118.639 

  014  Servicio de Salud Bío - Bío                                                                                                                                                                                                                                 98.605 98.605 

  015  Servicio de Salud Arauco                                                                                                                                                                                                                                    50.276 50.234 

  016  Servicio de Salud Araucanía Norte                                                                                                                                                                                                                           58.068 58.068 

  017  Servicio de Salud Araucanía Sur                                                                                                                                                                                                                             216.055 216.054 

  018  Servicio de Salud Valdivia                                                                                                                                                                                                                                  107.706 107.706 

  019  Servicio de Salud Osorno                                                                                                                                                                                                                                    64.758 64.758 

  020  Servicio de Salud del Reloncaví                                                                                                                                                                                                                             169.285 169.285 

  021  Servicio de Salud Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo                                                                                                                                                                                                 62.008 62.008 

  022  Servicio de Salud Magallanes                                                                                                                                                                                                                                70.242 70.241 

  023  Servicio de Salud Metropolitano Oriente                                                                                                                                                                                                                     629.826 629.826 

  024  Servicio de Salud Metropolitano Central                                                                                                                                                                                                                     185.278 185.278 

  025  Servicio de Salud Metropolitano Sur                                                                                                                                                                                                                         302.277 302.277 

  026  Servicio de Salud Metropolitano Norte                                                                                                                                                                                                                       221.497 221.497 

  027  Servicio de Salud Metropolitano Occidente                                                                                                                                                                                                                   335.567 335.566 

  028  Servicio de Salud Metropolitano Sur Oriente                                                                                                                                                                                                                 314.184 314.184 

  042  Servicio de Salud Chiloé                                                                                                                                                                                                                                    66.668 66.668 

 03   A Otras Entidades Públicas                                                       10.364.262 13.837.379  

  002  Fármacos Bioequivalentes                                                                                                                                                                                                                                    5.156.200  

  396  Programa Campaña de Invierno                                                                                                                                                                                                                               1.928.562   

  400  Atención Primaria, Ley N° 20.645 Trato Usuario                                                                                                                                                                                                             8.435.700 8.681.179  

26   OTROS GASTOS CORRIENTES                                                           7.174 7.173 

 01   Devoluciones                                                                      7.174 7.173 

29   ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                                            1.232.319 1.293.639 402.303 

 04   Mobiliario y Otros                                                               19.313 14.381 3.781 

 05   Máquinas y Equipos                                                               7.730 7.730 3.196 

 06   Equipos Informáticos                                                             41.543 49.216 4.335 

 07   Programas Informáticos                                                           1.163.733 1.222.312 390.991 

33   TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                        42.185.514 43.675.118 37.704.584 

 01   Al Sector Privado                                                                42.185.514 42.185.514 36.214.982 

  003  Reintegro Crédito IVA Concesiones                                                                                                                                                                                                                          14.250.899 14.250.899 8.968.902 

  004  Subsidio Fijo a la Construcción                                                                                                                                                                                                                            27.934.615 27.934.615 27.246.080 

 02   Al Gobierno Central                                                               1.489.604 1.489.602 

  001  Servicio de Salud Arica                                                                                                                                                                                                                                     18.000 18.000 

  002  Servicio de Salud Iquique                                                                                                                                                                                                                                   59.665 59.665 

  003  Servicio de Salud Antofagasta                                                                                                                                                                                                                               29.050 29.050 
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  004  Servicio de Salud Atacama                                                                                                                                                                                                                                   18.000 18.000 

  005  Servicio de Salud Coquimbo                                                                                                                                                                                                                                  156.958 156.958 

  006  Servicio de Salud Valparaíso - San Antonio                                                                                                                                                                                                                  42.877 42.876 

  007  Servicio de Salud Viña del Mar - Quillota                                                                                                                                                                                                                   11.000 11.000 

  008  Servicio de Salud Aconcagua                                                                                                                                                                                                                                 60.754 60.754 

  009  Servicio de Salud Libertador General Bernardo O'Higgins                                                                                                                                                                                                     54.086 54.086 

  010  Servicio de Salud Maule                                                                                                                                                                                                                                     21.600 21.600 

  011  Servicio de Salud Ñuble                                                                                                                                                                                                                                     11.000 11.000 

  012  Servicio de Salud Concepción                                                                                                                                                                                                                                106.436 106.436 

  013  Servicio de Salud Talcahuano                                                                                                                                                                                                                                11.000 11.000 

  014  Servicio de Salud Bío - Bío                                                                                                                                                                                                                                 5.072 5.072 

  016  Servicio de Salud Araucanía Norte                                                                                                                                                                                                                           11.000 11.000 

  017  Servicio de Salud Araucanía Sur                                                                                                                                                                                                                             73.473 73.473 

  018  Servicio de Salud Valdivia                                                                                                                                                                                                                                  41.600 41.600 

  019  Servicio de Salud Osorno                                                                                                                                                                                                                                    30.331 30.331 

  021  Servicio de Salud Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo                                                                                                                                                                                                 46.749 46.749 

  022  Servicio de Salud Magallanes                                                                                                                                                                                                                                23.745 23.745 

  023  Servicio de Salud Metropolitano Oriente                                                                                                                                                                                                                     74.000 74.000 

  024  Servicio de Salud Metropolitano Central                                                                                                                                                                                                                     422.786 422.786 

  026  Servicio de Salud Metropolitano Norte                                                                                                                                                                                                                       64.583 64.582 

  027  Servicio de Salud Metropolitano Occidente                                                                                                                                                                                                                   84.839 84.839 

  028  Servicio de Salud Metropolitano Sur - Oriente                                                                                                                                                                                                               11.000 11.000 

34   SERVICIO DE LA DEUDA                                                             1.000 2.363.742 2.346.115 

 07   Deuda Flotante                                                                   1.000 2.363.742 2.346.115 

35   SALDO FINAL DE CAJA                                                              1.000 1.000  

   RESULTADO   15.880.899 

 


